
 

7. VYDÁNÍ | 15.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Rakouské soutěže měly o uplynulém víkendu volno, a tak se ke 

slovu dostaly odložené zápasy a jedna předehrávka. V akci 

byli samozřejmě také Češi, nejlepší z nich byl Michal Kellner, 

ale ani jeho 632 kuželek nestačilo Amstettenu k výhře 

v Auersthalu. Skvěle zahrála také Renáta Babická, která 

porazila 627 kuželek a pomohla St. Pöltenu k dalšímu 

výbornému domácímu výkonu. 

Superliga muži 
Poslední Schlaining cestoval k dohrávce sedmého kola do Ritzingu, 

na nějž by se v případě vítězství bodově dotáhl a prakticky poprvé 

od začátku sezóny by opustil poslední příčku. Jenže domácí nakonec 

zaslouženě berou oba body, hodili sezónní domácí maximum, a 

posunuli se na šestou příčku před KSV Wien a Jenbach. 

7. kolo 

SKC Sonnensee Ritzing 
7:1 

3593:3467 
SKV Schlaining 

RUDOLF Balazs 623 3:1 614 TREIBER Thomas 

NEMETH Csongor 600 3:1 616 HORVATH JUN. Peter 

JASKULSKI Alexander 644 4:0 553 WALDHAUSER Daniel 

Komentář k zápasu: 

Ritzing vstoupil do utkání lépe, když po první dvojici vedl 2:0 o rovných 30 kuželek. 

V prostřední části ale předvedl jeden slabý výkon. Toho hosté využili a na jejím konci 

měli najednou o 4 kolky více zase oni. V závěru ovšem žádné komplikace nepřipustil 

Alexander Jaskulski, nejlepší hráč zápasu. 

 

 

 

Superliga ženy 
Odložené utkání měly před sebou také ženy St. Pöltenu a zvládly ho 

bravurně. Výhrou 7:1 se Schlainingem se vyšvihly na třetí pozici 

v tabulce s pouhou dvoubodovou ztrátou na vedoucí dvojici 

Neunkirchen, BBSV Wien. Vídeňský celek navíc budou hostit 

v posledním podzimním kole ve vzájemném souboji na domácích 

drahách. 

 

 

 

Nejlepší  výkony 

odložených (předehraných) 

utkání 

 
muži 

M. KELLNER Amstetten 632 

ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 627 

 
Nejlepší výkony odložených 

(předehraných) utkání 

 
Superliga muži 

A. JASKULSKI Ritzing 644 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 627 

Bundesliga muži Ost 

O. SUHANE G.B.Wr. Neustadt 626 

Bundesliga muži West 

B. KOHL Katzenberger 597 

Landesliga muži NÖ 

M. KELLNER Amstetten 632 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 15.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

4. kolo 
 

 

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3502:3372 
DKV Schlaining 

BABICKÁ Renáta 627 3:1 573 GENSER Gabriele 

Komentář k zápasu: 

Průběh střetnutí byl velice podobný jako ve výše zmíněném zápase nejvyšší mužské 

soutěže. Dvě třetiny utkání byly hodně vyrovnané. Domácí nejprve těsně uhrály 

v úvodu oba body s celkovým náskokem 22 kuželek. V další části se ale povedlo 

hostům stáhnout sedm kolků a před závěrem bylo vše otevřené. Jenže hráčky Voithu 

si nakonec vítězství v klidu pohlídaly. I díky Renče. Ta podala velmi pěkný výkon 

a stala se jednoznačně nejlepší hráčkou zápasu. V poslední dvojici ji navíc hezky 

doplnila Caroline Futschek (592). 

 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Dohrávku měla na programu i mužská rezerva St. Pöltenu. Ta 

nastoupila proti G. B. Wiener Neustadtu. Hosté by se v případě 

vítězství dostali na první místo tabulky před Steinberg a Krems, ovšem 

domácí byli svým parádním finišem proti. Jedno utkání si v průběhu 

podzimu odložil také druhý celek z Neustadtu. Hostující Leoben sice 

podal sympatický výkon, ale v konečném výsledku mu to těsně 

nestačilo. 

 

4. kolo 

 

BSV Voith St. Pölten 2 
5:3 

3436:3393 

1.KSK Gem.Bed. Wr. 

Neustadt 

EBNER Patrick 595 2:2 626 SUHANE Ovidiu 

Komentář k zápasu: 

Oba týmy získaly v každé dvojici vždy po bodu. Po celou dobu vyrovnané utkání 

mohlo dopadnout jakkoliv. Ještě devět hodů před koncem byl stav naprosto 

vyrovnaný, ale pak spustil koncert domácí Patrick Ebner (celkem dráha 175). 

Naopak vedle něj hrající Ovidiu Suhane, který byl do té doby suverénní, během 

posledních šesti hodů udělal jedinou devítku, a úplný závěr si tak mohli domácí 

dotahováci bez nervů užít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 8 54,5:9,5 16 

2. KSK Orth/Donau 8 51,5:12,5 14 

3. Kleinwarasdorf 8 41:23 11 

4. Voith St. Pölten 8 36:28 9 

7. KSV Wien 8 25:39 6 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 8 45:19 14 

2. BBSV Wien 8 42:22 14 

3. Voith St. Pölten 8 39,5:24,5 12 

4. KSV Wien 8 39:25 10 

5. Dornbirn 8 37:27 10 

 
Bundesliga muži Ost 

1. SKK Steinberg 8 41,5:22,5 11 

2. Austria Krems 8 36:28 11 

3. G.B. Wr. Neustadt 8 40:24 10 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 8 45:19 14 

2. Katzenberger 8 43:21 12 

3. Eugendorf 8 40:24 11 

5. Polizei Wels 8 30:34 8 

7. Schneegattern 7 31:25 7 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänserndorf 7 43:13 12 

2. KV Auersthal 8 39:25 12 

3. Amstetten 8 38:26 10 

7. Austria Krems II 7 28,5:27,5 6 

10. KSV Mistelbach 7 21:35 6 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 15.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

6. kolo 

 
KV Kronlacher Wr. 

Neustadt 
6:2 

3410:3385 
ESV Leoben 

SEIBERL Benjamin 596 2:2 591 STOCKER Armin 

Komentář k zápasu: 

Po první rundě to vypadalo na jasnou záležitost, když Kronlacher byl v plusu více než 

70 kuželek. Hosté se však vzchopili, kontrovali dvěma výhrami a po druhé čtveřici 

vedli o 15 kuželek. V dramatickém závěru nakonec domácí urvali výhru pro sebe.  

 

 

 

Bundesliga muži West 
Dvě utkání, s původně zářijovým termínem, se dohrávala v 

Innsbrucku, kde hraje Katzenberger, a v Koblachu. Na výjezd do 

města skokanských můstků ale Wels, s českou dvojicí v sestavě, 

nebude nejspíše vzpomínat úplně v dobrém. Poměrně jasně 

přenechal body domácím. 

I v druhém souboji prohráli hosté. Doposud poslední Koblach se po 

výhře posunul mezi čtveřici týmů s pěti body, jež uzavírá tabulku. 

 

 

1. kolo 
 

 

SPG SKVI-KC 

Katzenberger 
5:3 

3276:3228 
Polizei SV Porsche Wels 

KOHL Bernhard 597 3:1 558 NOVÁK Jan 

ELLER Markus 563 1:3 559 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

O osudu zápasu bylo víceméně rozhodnuto po čtyřech hráčích na každé straně. 

Hosté kvůli dvěma špatným výkonům prohrávali o téměř sto kuželek a dvěma body 

korigovali stav až v poslední rundě. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Bergfalken Koblach 6:2 (3240:3170) 1.KC Saalfelden 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 15.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Landesliga muži NÖ 

 

4. kolo 

 

KSK Austria Krems II 
7:1 

3454:3174 
BSV Voith St. Pölten III 

VYCHODIL Jaroslav 610 4:0 473 SCHRENK Friedrich 

GONDEK Pavel 560 3:1 539 BÜCHINGER Maximilian 

Komentář k zápasu: 

Béčko Kremsu se po výhře posunulo v našlapané tabulce na sedmou pozici. Utkání 

dal jasný řád hned na začátku Jarda Vychodil, který se stal nejlepším hráčem 

zápasu a aktuálně je také nejlepším hráčem celé soutěže. 

 

5. kolo 

 

KSV Volksbank 

Herzogenburg 
1,5:6,5 

3200:3285 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr. Neustadt 

LECHNER Christoph 564 1:3 609 MEYER Michael 

Komentář k zápasu: 

Souboj posledního týmu s předposledním vyzněl lépe pro hosty, kteří vyhráli potřetí 

v řadě. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Wiener Neudorf  3:5 (3132:3148)      KSK Union Orth/Donau II 

 

 

11. kolo 

 

KV Auersthal 
5:3 

3374:3367 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

SOUČEK Milan 558 3:1 512 DATZBERGER Erich 

KREBS Dominik 562 1:3 632 KELLNER Michal 

PERTL Stefan 547 2:2 559 KREJČÍ Milan 

Komentář k zápasu: 

V předehrávce se o druhou příčku tabulky střetly týmy s českými krajánky. Milan 

Souček si proti svému soupeři jasně došel pro bod. Stejně si poradil i Michal Kellner, 

který parádním výkonem potvrdil svoji pozici na druhém místě průměrů celé soutěže, 

a stáhl ztrátu v kuželkách na pouhých deset. Bod si na poslední dráze (154:143) zajistil 

také Milan Krejčí, ale jeho spoluhráč těsně prohrál, a tak byli šťastnější domácí. 

 

 

Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 

mailto:jaroslav.zahradka@kuzelky.cz

